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כתיב (קהלת יב א) וזכר את בוראיך בימי בחרותיך. שאז הזמן
היותר נאות לעבד את בוראו, כי כאיש גבורתו וחילה

לאוריתא ליגע בכל כחו על העיון ולהשים לילות כימים
במעוט שנה, ואז הוא פנוי שאין לו כל כך טרדות הזמן, ודעתו

צלולה ומישבת עליו ויוכל להבין להשכיל לשמע ללמד וללמד.
ומתוך שאין לו כל כך טרדות, ובפרט אם הוא סמוך על

שלחן אביו שאין לו טרדה כלל, כל
מה שלומד נרשם במחו, וכמאמר חז''ל (אבות ד, כ) הלומד
תורה ילד למה הוא דומה לדיו כתובה על ניר חדש, שהיא
ברורה ומתקימת, וזאת התורה היא שתעמד להם לתלמידי
חכמים לעת זקנתם שתהא דעתם יותר מתישבת עליהם,
שהתורה של הבחרות היא השאור שבעסה, אבן הראשה:

הנה כי כן בחורי חמד העוסקים בתורה, חוסו על זה הזמן יקר
הערך ואל תאבדו ממנו אפלו כמימרה ואזרו חיל להיות יגעים
בתורה בכל כחכם, כי על זה הזמן נאמר (מגילהו, ב) יגעת

ולא מצאת אל תאמן. ואם שכל חיי ימי האדם הזמן הוא
יקר הערך

וכל רגע שנפסד ממנו הוא פסידא גדולה דלא הדרא, אבל הזמן
הזה הוא מבחר הזמנים, כמאמר רבותינו ז"ל (שבת קנב א)
ינקותא כלילא דורדא. וראוי לחוס עליו ועל כבוד קונו ביותר:

וכן לענין עבודת השם יתברך הבחרות היא הזמן הנאות להיות
רץ כצבי וקל כנשר וגבור כארי לעשות רצון אבינו שבשמים,
וכמאמר רבותינו ז''ל (אבות ג יב) הוי קל לראש ונוח לתשחרת.
ובימי הבחרות כל אשר יחפץ האיש יעשה, כי כח אבנים כחו.
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וכן לענין התשובה הבחרות הוא הזמן הנאות לקים דרכי
התשובה, כי יכול לצער גופו בתעניות וסגופים ולקדם

אשמורות לשפך שיחה לדרש סליחה וכהנה דרכי התשובה. וכל
טוב אשר יעשה האדם בזמן

בחרותו ויאחז בדרכי התשובה והפרישות הוא יותר חשוב ומרצה
לפני המקום, באשר יש בו רתיחות הדם ויצרו תוקפו והוא גבור
הכובש את יצרו, וכמאמר רבותינו ז''ל שפרשו (ע''ז יט, א)
אשרי איש ירא את ה' (תהלים קיב א) אשרי השב בתשובה
כשהוא איש, דהינו בזמן בחרותו, ומתוך שירגיל עצמו לילך
בדרך טובים כה יעשה וכה יוסיף:

כל קְבל דנא ההולך בדרך רעה יום יום יהא מוסיף על חטאתו
פשע, כדרכו של יצר הרע שהיום אומר לו עשה כן ולמחר

אומר לו עשה כן וכי'. וכן דרך גבר, שעל פי דרכם שירגיל
בימי בחרותו גם כי יזקין לא יסור ממנה. ועוד, שכאשר לא

יקח לו דרך לילך בדרך טובים מזמן בחרותו אם תפקחנה עיניו
בימי זקנותו יכבד עליו על התשובה בימי זקנותו. וזה אני

מפרש מאמרם ז''ל (שבת קנב, א) הילדות והשחרות הבל
(קהלת יא י) דברים שאדם עושה בילדותו משחירין פניו
בזקנותו. ורש''י פרש על רבוי תשמיש. אבל גם זה נתן לאמר
בדבריהם שאם אינו נזהר בילדותו לילך בדרך טובים צריך
להשחיר פנים בזקנותו לתקן את אשר עות:

ועל כל פנים אף אם לא נתן לב מראשיתו לעבד עבודתו כדת
מה לעשות מדי יום ביום, יאזר כגבור חלציו על התורה ועל

העבודה ועל התשובה, ואמור יאמר, אשוב היום שמא אמות
למחר, כי אין למות התמהמה, קטן וגדול שם הוא, ואפלו אם

אחיה שנים הרבה לעולם לא אהיה בחור כהיום הזה, ואם
לא עכשו אימתי, שמא ליום מחר לא אוכל לעשות כמו היום,
ואם אוכל דיו ליום שיצא ידי חובה ויכפר על עצמו, והיום הזה
הוא הולך ולא ישוב, ובמה יתקן היום הזה. ולכן יחיש מפלט לו
יפה יוס אחד קדם ומצא כדי גאלתו:

ולא כן עתה דרך הרבה מהבחורים בעם שהולכים אחר עצת
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יצרם, ובכן יועצים זה אל זה ואמר (קהלת א ט) שמח
בחור בילדותך, כי הבחרות פעם אחת. ובמה יודע אפוא כי

בחורים אנחנו, לכה נרוה דודים ונתעלסה באהבים ונשים לילות
כימים. עת לשחק ועת לשתות ועת לשורר ועת לרקד

(קהלת ג), וכהנה תענוגות בני אדם אשר המה הבל
ורעות רוח, אשר מנפש ועד בשר יכלה, כי ההוצאה מרבה
והגוף נג''ש והוא נענ''ה וירבו חטאות ואשמות ואת פעל ה'

לא יביטו, שמאבדים ברכות וקריאת שמע
ותפלות, וכהנה רעות רבות כאשר מפרסם לעין כל למי שאין
עיניו תרוטות. לכן מי האיש החפץ חיים, אשר הוא יהודי ומאמין
בתורתנו הקדושה ובדברי רבותינו ז''ל הקדושים, אם יפתוהו
חטאים אל יאבה, ויזכר לעולם כי האלקים יביא במשפט על כל
נעלם, ויהא ירא ה' מנעוריו, והנה ה' נצב עליו, הוא יהיה
בעזרתו כי הבא לטהר מסיעין אותו
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